ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2017 года № 29/81-4

г. Шадринск

О проведении Дня молодого избирателя в Шадринском районе

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня

молодого избирателя» и решением Избирательной комиссии Курганской

области от 19 января 2017 года № 2/28-6 «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2017 году», территориальная избирательная

комиссия Шадринского района решила:

1. Провести День молодого избирателя в Шадринском районе.

2. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя в

Шадринском районе согласно приложению.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области, организаторам мероприятий и разместить на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии

Шадринского района.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии Шадринского района

Лаптеву И.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шадринского района О.А. Калетина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шадринского района Е.А. Кубасова

Приложение

к решению территориальной избирательной

 комиссии Шадринского района

 от 30 января 2017 года № 29/81-4

 Программа проведения Дня молодого избирателя в Шадринском районе в 2017 году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Категория

 участников

Организаторы мероприятия

1 2 3 4 5

1 Размещение в районной газете «Шадринский

курьер» информации о проводимых мероприятиях в

рамках Дня молодого избирателя.

 07.02.2017 г. читатели газеты Председатель ТИК Шадринского

района, редактор газеты

(по согласованию)

2 Работа телефонной линии в территориальной

избирательной комиссии Шадринского района на

тему «Молодежь и выборы».

08.02.2017 г. молодые избиратели Председатель ТИК Шадринского

района, редактор газеты

(по согласованию)

3 Проведение классных часов в старших классах

образовательных учреждений на темы «Россия

завтра — это мы сегодня», «Молодые избиратели

выбирают будущее», «Голосуют молодые».

06-28 февраля

2017 года

учащиеся 10 — 11

классов, члены

клубов молодых

избирателей

ТИК Шадринского района,

управление образования,

образовательные учреждения (по

согласованию)

4 Выступление с обращением к молодым избирателям

района, молодежи председателя ТИК Шадринского

района.

14.02.2017 года читатели газеты Председатель ТИК Шадринского

района, редактор газеты (по

согласованию)

5 Выпуск странички юного журналиста в районной

газете «Шадринский курьер».

14.02.2017 года учащиеся школ,

читатели газеты

Председатель ТИК Шадринского

района, редактор газеты,

Управление образования (по

согласованию)

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Категория

 участников

Организаторы мероприятия

1 2 3 4 5

6 Проведение заседаний клубов молодых избирателей

в селах района и мероприятий, посвященных Дню

молодого избирателя:

- Правовой час «Право избирать и быть

избранным»,

встреча с членами УИК (КМИ «Патриот» с.

Мальцево);

- Урок политической грамотности «Избирательная

кампания: шаг за шагом» (встреча с председателем

УИК) (КМИ «Лидер» с. Красная Нива);

- Видео-викторина «Мы в ответе за будущее!»

(КМИ «Юность», с. Красная Звезда);

- Театральная постановка, видео-викторина,

посвящение в члены клуба молодых избирателей

(КМИ «Выбор» с. Юлдус).

01-28 февраля

2017 года

молодежь, члены

клубов молодых

избирателей

ТИК Шадринского района, органы

местного самоуправления, отдел

культуры, сельские библиотеки,

клубы молодых избирателей,

учреждения образования (по

согласованию)

7 Проведение районной олимпиады среди

старшеклассников по избирательному праву и

избирательному процессу.

 8 февраля

2017 года

учащиеся старших

классов

ТИК Шадринского района,

управление образования,

образовательные учреждения (по

согласованию)

8 «День открытых дверей» (проведение экскурсии) в

территориальной избирательной комиссии

Шадринского района.

 17 февраля

 2017 года

учащиеся 11 классов,

члены клубов

молодых избирателей

ТИК Шадринского района

9 Организация работы фотовыставки «Голосуем

вместе со старшим поколением»

17-22 февраля

2017 года

молодые избиратели ТИК Шадринского района

10 Организация выставок литературы на выборную

тематику и оформление уголков молодого

избирателя.

01-28 февраля

2017 года

читатели сельских и

школьных библиотек

Сельские библиотеки, учреждения

образования (по согласованию)

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Категория

 участников

Организаторы мероприятия

1 2 3 4 5

11 Направление информаций о проведении

мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя, на сайт Избирательной комиссии

Курганской области и официальный сайт

муниципального образования Шадринского района

в сети «Интернет».

01-28 февраля

2017 года

Свободное

посещение сайтов

ТИК Шадринского района

12 Взаимодействие с редакцией районной газеты

«Шадринский курьер» по освещению мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя на

территории Шадринского района.

01-28 февраля

2017 года

читатели газеты Председатель ТИК Шадринского

района, редактор газеты

(по согласованию)

13 Участие в областной гражданско-патриотической

акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!».

01-08 сентября

2017 года

молодежь 18-19 лет ТИК Шадринского района,

управление образования,

образовательные учреждения (по

согласованию)